ue partis totius dicte ville Treschiani pro ducatis XL auri de quibus deductis et defalcatis XV ducatis auri pro XV annis elapssis secundum pacta inter eos habita ut dixerunt dicti Stipan, Obrad, Damianus, Perolus, Iurislauus et eorum consanguinei restabant habere a dicto Georgio Merçote super dicta medietate octuae partis uille Treschiani eis ut prefertur subpignorata XXV ducatos auri || fol. 9<sup>o</sup> quibus persolutis dicte curie siue dictis Vladiche iudici et Iohannis pristaldo octaua pars totius dicte ville Treschiani, videlicet tam medietas octuae partis ipsi Georgio ut prefertur adiudicata, quam alia medietas octuae partis eiusdem ville que fuerat ut premictitur subpignorata, sit et remaneat ipsi Georgio Merçote libera et absoluta eiusque Georgii heredibus et successoribus. Qui quidem Vladicha iudex et Iohannes pristaldus vice et nomine dicte curie siue sedis Podgradie fuerunt confessi et contenti sese a dicto Georgio Merçota habuisse et recepisse dictos ducatos XXV (auri) occaxione premissa, renunciantes exceptioni non sibi datorum non solutorum et non numeratorum dictorum XXV ducatorum auri a dicto Georgio, spei future numerationis et traditionis et omni legum, statutorum et consuetudinum auxilio. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam et ad instantiam dictorum Uladiche iudicis et Iohannis pristaldi et pro cautela ad petitionem dicti Georgii hanc presentem paginam in forma priuilegii reductam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fieri et scribi iussimus manu infrascripti Petri de Serçana notarii et scribe dicti nostri capituli ad hoc specialiter assumpti ac (sub) sigilli soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta ecclesia catredali sancte Anastasie currente anno incarnationis domini nostri Ihesu Christi Mo IIIc LXXXIXIIII, inductione secunda, die XXV mensis maii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri (Ihesu) domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno quinto.

## 10.

*Izaslanik Zadarskoga kaptola svjedoči formalnom podnošenju prosvjeda i zahtjeva od strane Danijela, sina pokojnog magistra Petra novčara, stanovnika (habitor) Zadra, zadarskome plemiću ser Grguru de Nassis. Dokument nije dogotovljen te se tako ne može utvrditi ni njegov nadnevak niti na što su se prosvjed i zahtjev odnosili.*

|| fol. 10

Nos capitulo vniuersum canonicorum maioris et catedralis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendamus quibus expedit vniuersis quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in dicta ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur ad nostram presentiam accedens Daniel filius condam magistri Petri monetarii habitatoris Iadre nobis humiliter supplicauit vt aliquem de dicto nostro capitulo ad hoc iidoneum et sufficientem concedere dignaremur cum eodem Daniele iturum ac visurum et auditurum protestationem et requisitionem (ac exponere omnem) et omnia et singula que idem Daniel dicere, facere et exponere uoluerit contra et aduersus virum nobilem ser Gregorium de Nassis ciuem Iadre, ea prout viderit et audierit nobis fideliter relatus et (de) ipsa secundum relationem dicti nostri hominis in scriptis et in publicam formam redigi facere (et) cum appensione sigilli nostri capituli antedicti in testimonium ueritatis. Nos itaque iustis eiusdem supplicantis {volentes} petitionibus annue(ntes)ri vnum de dicto nostro capitulo dumtaxat virum {utique} discretum et ad hoc sufficientem iidoneum et expertum presbiterum Mateum Zubaç canonicum Iadrensem predicta omnia et singula visurum, auditurum et nobis fideliter ut premictitur prout uiderit et audierit relatum, cui sacramentum prestauimus consuetum super premissis omnibus et singulis diligenter ac fideliter exercendis. Qui quidem presbiter Mateus iens et demum rediens nobis {retulit et} exposuit quod dictus Daniel contra eundem (ser) Gregorium {de Nassis} presentem (et), audientem et intelligentem presente ipso homine nostro <oretenus> dixit et exposuit <requisiuit et protestatus fuit> et demum in scriptis (porexit) in {una} cedula {exibuit} in hac forma prout inferius continetur, videlizet: In Christi nomine. Amen.

Actum Iadre Mo IIIc LXXXIIII, indictione secunda, die nono iunii.

Responsio suprascripti Gregorii incipit:

In Christi nomine. Amen etc.<sup>16</sup>

|| fol. 10'

Cum protestatione dictus ser Gregorius oretenus respondit et demum responsionem suam in scriptis exibuit in hac forma videlizet (hec): In Christi nomine. Amen. Hec est responsio facta per ser Gregorium de Nassis nobilem ciuem Iadre ...<sup>17</sup>

<sup>16</sup> Ostatak stranice ostavljen praznim, no tekst nije naknadno dovršen.

<sup>17</sup> Ostatak stranice ostavljen praznim, no tekst nije naknadno dovršen.

## 11.

8. kolovoza 1394.

*Matej, pokojnog Grgura od roda Šubića iz Bribira prodaje, uz privolu Pave udovice Petra Vukšinog od roda Šubića iz Bribira i njezina sina Ivana, zadar-skome plemiću ser Damjanu pokojnog Bivalda de Nassis dva ždrijeba zemlje ukupne površine 64 gonjaja „po mjeri Hrvata“, za 80 zlatnih dukata. Prodani ždrijebovi sa svim svojim pripadnostima nalazili su se u selu Kamenjane, a ser Damjan je zapravo mogao izabrati bilo koja dva ždrijeba od onih što ih je u tome selu posjedovao Matej.*

|| fol. 11

Ser Damiani de Nassis  
Publicatum

Nos capitulum vniuersum canonicorum maioris et catredalis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis ac ad vniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire voluimus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in <dicta> catredali ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur et Mateo filio condam Gregorii de genere Subich de Birberio ex una parte et ser Damiano condam Biualdi {de Nassis} nobili ciue Iadre parte ex altera in nostra presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales licteras testimoniales confici mandari de venditione infrascripta ac emanari sigilli (nostri) soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris suprascripti et memoriam perpetuam posteriorum, ibidem presentibus domina Paua relicta condam Petri de Volchsa de dicto genere Subich de Birberio et Iohanne filio suo et dicti condam Petri de eodem genere Subich ac promicentibus videlizet ipsa domina Paua et dicto Iohanne eius filio cum consensu dicte matris eius per se eorumque heredes et subcessores dicto ser Damiano pro se suisque heredibus et subcessoribus stipulanti et recipienti huic venditioni ullo unquam tempore non contradicere per se uel alios neque infrascriptam possessionem petere nec redimere ratione affinitatis uel consanguinitatis nec aliqua alia ratione uel consuetudine et renuntiantibus expresse omni iure et consuetudine per quod uel per quam contra premissa possent facere uel uenire. Predictus Mateus condam Gregorii per se suosque heredes et subcessores iure proprio in perpetuum dedit, vendidit et tradidit predicto ser Damiano de Nassis per se suisque heredibus et subcessoribus ementi et recipienti duas sortes terrarum cum

duobus sedilibus siue curtibus sexaginta quatuor gognaiiaroum ad mensuram Croatorum, videlizet XXXII gognaiiorum pro qualibet sorte <in totum computatis dictis duobus sedilibus siue curtibus> vbi videlizet dictus ser Damianus eligere uoluerit de terris et sedilibus eiusdem Matei positis in (loco) {uilla} uocata Camignano cum omnibus et singulis vineis, domibus, ortis, poduorniciis, pratis, pascuis, herbaticis, siluis, nemoribus, arboribus, campis, montibus, collis, vallibus, paludibus, aquis et earum decursibus, gaiis, derris, viis, semitis, tramitibus, venationibus, piscationibus, aucupationibus, sedimini- bus et omnibus et singulis aliis iuribus, actionibus et pertinentiis ad dictas duas sortes terrarum in dicta duo sedilia spectantibus et pertinentibus, cuius totius ville Camignani, cum aliter dicte terre nequeant comode nec habiliter confinari, idem venditor hos dixit esse confines: de trauersa est villa uocata Radobudich, de austro est partim villa uocata Vschipach et partim villa uocata Lemesseuo Craschie, de quirina est villa uocata Terciça, de borea est villa uocata Podbergiano, uel si qui alii forent confines veriores, ad habendum, tenendum, possidendum (et quidquid dicto emptori), donandum, vendendum, dandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quidquid ipsi emptori et suis heredibus et subcessoribus deinceps placuerit perpetuo facien- dum, sine contradictione et impedimento dicti venditoris eiusque heredum et subcessorum et cuiuscumque alterius persone, cum accessibus et egressibus suis usque in vias publicas et cum omnibus et singulis que dicte due sortes terrarum et dicta duo sedilia habent super se, infra seu intra se in integrum, omniqe iure et actione, vsu seu requisitione reali et personali, vtili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, comodo et vtilitate sibi ex eis (rebus venditis) uel pro eis aut ipsis rebus venditis modo aliquo spectantibus uel pertinentibus, pro pretio et nomine pretii ducatorum octuaginta auri in auro boni et iusti ponderis, quod totum pretium dictus venditor fuit confessus et contentus habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum fuisse a dicto emptore, renuncians exceptioni || fol. 11' sibi non dati, non soluti et non numerati dicti pretii a dicto emptore, non habitu et non recepti tempore huius contractus, spei future numerationis et solutionis, exceptioni doli mali conditioni sine causa in factum actioni et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quas res venditas dictus venditor se ipsius emptoris no- mine constituit possidere donec ipsarum rerum venditarum tenutam et possessionem acceperit corporalem, quam accipiendi sua {propria} auctoritate et retinendi deinceps ei licentiam contulit atque dedit promictens per se suosque heredes et subcessores dicto emptori pro se suiusque heredibus et subcessoribus stipulanti de dictis possessionibus venditis uel aliqua parte ea- rum litem uel questionem aut controversiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et subcessoribus <non inferre nec inferenti consentire sed ipsas res

venditas> tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus et successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et vniuersitate legiptime defendere, disbrigare et exclamumpniare et dictam venditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena (sub pena) quarti valoris dictarum rerum venditarum habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis capitulis huius contractus stipulata et refectione dampnorum omnium et expensarum ac interesse litis et extra et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et inmobrium presentium et futurorum et pena soluta uel non voluerunt (nichilominus) ipse (sic!) omnia et singula suprascripta et infrascripta obtinere (perpetuam) nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in formam (magni) priuilegii reductam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emptoris fieri et scribi iussimus manu infrascripti Petri de Serçana notarii dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigilli soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. {Datum et} actum Iadre in supradicta catredali ecclesiae sancte Anastasie currente anno incarnationis domini nostri Ihesu Christi Mo IIIc LXXXIII, inductione secunda, die VIII mensis augusti, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno quinto.

Ego Petrus ut supra.

## 12.

12. kolovoza 1394.

Zadarski građanin trgovac tkaninama Petar, pokojnog protomagistra Andrije imenuje svojim i svoje malodobne braće Jakova i Ivana pravnim zastupnikom Filipa pokojnog Radiča iz Bićine. Filip je trebao zastupati braću pred Sudbenim stolom „Hrvata u Podgradu“ te ishoditi predaju posjedâ koje je pokojni protomagistar Andrija svojedobno kupio od Jadrija Merdešića iz Karina, Marka od roda Virevića iz Jagodnog, Gradina iz Karina te Vladike pokojnog Jurja iz Karina. Kupljeni posjedi su se inače nalazili u selima Polača i Jagodno.

|| fol. 12

Mo IIIc LXXXVIIII, indictione secunda, die XII augusti

Nos capitulum vniuersum canonicorum maioris ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catredali ecclesia sancte Anastasie in ciuitate Iadre vbi nostra capitulo iuxta morem solitum congregantur ad nostram presentiam accedens Petrus drapparius filius condam Andree protomagistri ciuii Iadre asserens se suo proprio nomine ac vice et nomine infrascriptorum fratrum suorum uelle constituere eorum procuratorem infrascriptum Filip-pum nobis humiliter supplicauit nostras priuilegiales testimoniales licteras de huiusmodi procuraione emanari sigilli nostri capitulli iuxta solitum appensi-one munitas pro cautela dictorum Petri et fratrum eius. Supradictus Petrus drapparius condam Andree suo proprio nomine ac uice et nomine Iacobi et Iohannis fratrum suorum ut coniuncta persona eorum et que habitat simul cum eis in fraterna sotietate pro quibus etiam promisit de rati habitione omni modo, via, (iure) modo (sic!), usu, iure et forma quibus melius potuit fecit, constituit et ordinauit Filippum condam Radichii de Bicina lizet absentem tanquam presentem suum et dictorum fratrum suorum uerum et legiptimum procuratorem, actorem, factorem, negotiorem, gestorem et certum missum et nuncium spetiale et quidquid melius dici potest, specialiter ad capiendum et recipiendum tenutam et possessionem corporalem omnium et singularum terrarum, vinearum et possessionum quas dictus condam Andreas pater dictorum Petri, Iacobi et Iohannis emit a Iadreii Merdesich de Carino, a Marco de Iagodno de genere Uireuich, a Gradino de Carino et Vladicha condam Georgii de Carino, positarum ad Palatum et in Iagodno, atque ipsas possessiones et earum quamlibet nomine dicti Petri et eius fratrum tenendum, possidendum, laborandum et fructus, introiitum et prouentus earum percipiendum et si opus fuerit ad comparendum coram sede, curia et iuditio Croatorum in Podgradie in causa, lite et questione quam dictus Petrus cum fratribus habet uel habiturus est coram dicta sede seu curia cum dictis Iadreio, Marco, Gradino et Vladicha et quolibet eorum occasione dictarum possessionum et cuiuslibet earum siue fructuum et introiitum earum et cuiuslibet earum, ad agendum et defendendum, petendum et respondendum, libellos et intentiones dandum, lites contestandum, de calumpnia et veritate dicenda in anima dictorum Petri et fratrum iurandum et cuiuslibet generis sacramentum prestandum et aliis deferendum, aduocatos conducendum, vnum et plures procuratores loco sui substandum, testes, instrumenta, priuilegia, licteras, scripturas ratas probare et iura producendum, ponendum et respondendum, allegandum, replicandum, triplicandum et articulandum, allegationibus, replicationibus et articulis respondendum, testes alterius partis iurantes uidendum et suspectos dandum

Publicatum  
Petro drappario

et de falso dicandum et reprobandum, terminos et dilationes petendum et ordinandum et contumationem aduerse partis accusandum et protestandum, in causa concludendum, sententiam audiendum et ad sententiam executioni mandandum, et suprascriptas possessiones intromictendi et ad quemlibet actum neccessarium pristaldum petendum et recipiendum secundum morem dicte curie et a sententia et quolibet grauamine appellandum et appellationes prosequendum et apelationes petendum et recipiendum, et generaliter etc.

## 13.

25. kolovoza 1394.

Zadarski plemić ser Damjan, pokojnog Biwalda de Nassis imenuje svojim pravnim zastupnicima Ratka pokojnog Martinuša Marinića iz Karina i Ratka Zlotu stanovnika Zemunika (u zadarskome kotaru). Zastupnici su trebali ser Damjana zastupati pred Sudbenim stolom u Podgrađu u sporu što ga je vodio s Vlatkom Segotićem oko posjeda sela Radobudić. Uz napomenu da dokument treba unijeti u registar, on je ipak ostao nedovršen.

|| fol. 12'

Extracta in bombicino

Mo IIIc LXXXIIII, indictione secunda, die XXV mensis augusti

< *Nobilis vir* > ser Damianus condam Biualdi de Nassis ciuis Iadre constituit suos procuratores Ratcum condam Martinussii Marinich de Carino et Ratcum Slota habitatorem Zelmonici absentes etc. et quemlibet eorum insolidum specialiter ad comparendum coram sede, iuditio et curia Podgradie in causa quam habet uel habiturus est cum Vlatco Segotich occasione possesionis sue uille posite in Radobudich et cum quacumque alia persona quacumque occasione etc. Fiat ad plenum.

## 14.

13. lipnja 1394.

Grgur, pokojnog Marka od roda Kačića iz sela Bistrovina, prodaje zadarskome stanovniku (habitor) trgovcu Ivanu Jurmaniću dva selišta površine 2  $\frac{1}{2}$

gonjaja „po mjeri Hrvata“ te još deset komada zemlje ukupne površine 15 gonjaja na različitim lokalitetima u selu Bistrovina, za 110 malih libara. Svim su zemljишnim parcelama precizno navedeni susjedi.

|| fol. 13

Nos capitulum vniuersum canonicorum maioris et catredalis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis ac ad vniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis (insimul et) in unum et insimul existentibus congregatis in dicta catredali ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur et Gregorio condam Marci de villa vocata Bistrouina de genere Cacich ex una parte et Iohanne mercario condam Iurmani habitatore Iadre parte ex altera in nostra presentia constitutis et petentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales licteras confici mandari de venditione infrascripta ac emanari sigilli soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emporis infrascripti et memoriam perpetuam posteriorum. (Predictus) Predictus Gregorius per se suosque heredes et subcessores sponte et ex certa scientia et non per erorrem iure proprio in perpetuum dedit, vendidit et tradidit predicto Iohanni condam Iurmani presenti pro se suisque heredibus et subcessoribus ementi et recipienti duo sedilia terre circa gognaiorum duorum cum dimidio ad mensuram Croatorum et si plus uel minus esset cedant in hac venditione sine pretii additione uel diminutione posita in dicta villa Bistrouine infra hos ut dixerunt confines: de trauersa est via publica, de austro et quirina est terra que fuit condam Petri Galcich quam ad presens possidet ser Cressius Raiinerii de Uaricassis cuius Iadre, de borea est terra Micaelis Micagleuich de Nona quam nunc possidet dictus ser Cressius de Varicassis; item unam petiam terre uocate Starina circa gognaii vnius cum dimidio et si plus uel minus esset cedat in hac venditione sine pretii additione uel diminutione positam in dicta villa Bistrouine post domum dicti condam Petri Galcich infra hos ut dixerunt confines: de trauersa possidet dictus Gregorius vendor, de austro terra dicti Micaelis Micagleuich quam nunc possidet dictus ser Cressius de Varicassis, de quirina vinea Mil-gostii Drasoieuich, de borea domus dicti condam Petri Galcich; item vnam petiam terre circa gognaii vnius cum dimidio et si plus uel minus esset cedat in hac uenditione sine pretii additione uel diminutione positam in dicta villa Bistrouine in Dolac infra hos ut dixerunt confines: de trauersa est redditus, de austro terra dicti condam Petri Galcich quam possidet dictus ser Cressius de Varicassis, de quirina via publica, de borea dictus Milgostus; item vnam petiam

terre circa medium gognaii et si plus uel minus esset cedat in hac venditione sine pretii additione uel diminutione positam in dicto loco iuxta Berdam infra hos ut dixerunt confines: de trauersa et austro terra dicti condam Petri Galcich quam possidet dictus ser Cressius de Uaricassis, de quirina via publica, de borea terra suprascripti Micaelis Micagleuich quam possidet dictus ser Cressius de Uaricassis; item vnam petiam terre trium gognaiorum et si plus uel minus esset cedat ut supra positam in dicta villa Bistrouine super Crussouiçam infra hos ut dixerunt confines: de trauersa possidet dictus emperor, de austro gaiiis communis, de quirina reditus, de borea terra suprascripti Micaeli Micagleuich quam possidet suprascriptus ser Cressius de Uaricassis; item vnam petiam terre gognaii vnius cum dimidio uel circa et si plus uel minus esset cedat ut supra positam in dicta villa Bistrouine in loco uocato Breschichie in Crussoua infra hos ut dixerunt confines: de trauersa terra condam dicti Petri Galcich, de austro terra Milgosti suprascripti, de quirina via publica, de borea dictus venditor; item unam petiam terre circa unius gognaii et si plus uel minus esset cedat ut supra positam in villa Bistrouine in Dolaç infra hos ut dixerunt confines: de trauersa est reditus, de austro possidet dictus venditor, de quirina via publica, de borea dictus Micael Micagleuich de Nona<sup>¶</sup> fol. 13' item vnam (terram) petiam terre circa gognaiorum trium cum dimidio et si plus uel minus esset cedant (in hac) ut supra positam in Bistrouina in loco uocato Sub nucem infra hos ut dixerunt confines: de trauersa et de quirina est via publica, de austro dictus emperor, de borea dictus Micael Micagleuich, cum hac tamen conditione quod de (tribus) fructibus trium arborum nucum existentium super dicta terra dictus emperor habere debeat solummodo medietatem et dictus uenditor habere debeat quartam partem et Dumna uxor dicti condam Petri Galcich habere debeat reliquam quartam partem; item vnam petiam terre circa gognaii vnius cum dimidio et si plus uel minus esset cedat ut supra positam in Bistrouina in loco uocato Plassicha infra hos ut dixerunt confines: de trauersa dictus (emperor) <uenditor>, de austro dictus Micael Micagleuich, de quirina via publica, de borea dictus emperor; item vnam petiam terre circa gognaii vnius et si plus uel minus esset cedat ut supra positam in Bistrouina in loco uocato Lissicignach infra hos ut dixerunt confines; de trauersa dictus emperor, de austro dictus Micael Micagleuich, de quirina dictus Milgostus, de borea terra dicti condam Petri Galcich; item vnam petiam terre circa vnius gognaii et si plus uel minus esset cedat ut supra positam in dicta villa Bistrouine et in dicto loco uocato Lissicignach infra hos ut dixerunt confines: de trauersa et austro dictus emperor, de quirina terra dicti condam Petri Galcich, de borea via publica, uel si qui alii forent confines veriores, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, vendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quidquid ipsi emptori et

suis heredibus et subcessoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contraditione et impedimento dicti venditoris eiusque heredum et subcessorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra predictos continetur confines uel alios si qui forent, cum accessibus et egressibus suis usque in vias publicas, et cum omnibus et singulis que dicte res vendite habent super se, infra seu intra se in integrum omnique iure et actione, vsu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, comodo et vtilitate sibi ex eis uel pro eis rebus venditis aut ipsis rebus modo aliquo pertinentibus, ac cum omnibus et singulis domibus, curtibus, poduorniciis, vineis, derris, campis, arboribus, pascuis, siluis, nemoribus, aquis et earum decursibus, montibus, vallibus, collis, herbaticis, pratis, gaiis, tramitibus, sediminibus, venationibus, aucupationibus, punctionibus et omnibus et singulis ad dictas res venditas spectantibus et pertinentibus, pro pretio et nomine pretii librarum centum et decem soldorum paruorum, quod (preium) totum pretium dictus venditor fuit confessus et contentus se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum fuisse a dicto emptore, renuncians exceptioni non sibi dati, non soluti et non numerati dicti pretii totius a dicto emptore non habitu et non recepti tempore huius contractus, spei future numerationis et traditionis, exceptioni doli, mali conditioni sine causa in factum actioni et omni alii legum iuris et statutorum auxilio (omnino renuncians). Quas quidem res venditas dictus venditor se dicti emptoris nomine constituit possidere donec ipsarum rerum tenutam et possessionem acceperit corporalem quam accipiendi sua propria auctoritate et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam dedit promictens per se suosque heredes et subcessores dicto emptori pro se suisque heredibus et subcessoribus stipulanti de dictis rebus venditis uel aliqua earum litem uel questionem seu controuersiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et subcessoribus ullo tempore non inferre nec inferenti consentire sed ipsas res venditas tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus et subcessoribus in iure ab omni homine, persona, commune, collegio et vniuersitate semper legitime defendere et exclumpniare || fol. 14 et predictam venditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti dictarum rerum uenditarum habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis capitulois huius contractus stipulata et refectione dampnorum omnium et expensarum ac interesse litis et extra ac obligatione sui et omnium suorum bonorum (presentium) mobilium et inmobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse omnia et singula suprascripta et infrascripta obtinere nichilominus perpetuam roboris firmita-

tem. In cuius rei testimonium et predictorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in formam priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela dicti emptoris fieri et scribi iussimus manu infrascripti Petri de Serçana notarii, dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti, ac sigilli soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catredali ecclesia sancte Anastasie currente anno incarnationis domini nostri Ihesu Christi Mo IIIc LXXXVIIIto, indictione secunda, die X mensis iunii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno quinto.

Ego Petrus ut supra.

## 15.

23. kolovoza 1394.

*Drvodjelja Vučina, pokojnog Budislava od roda Moljaka/Lapčana, sada stanovnik (habitor) Zadra, prodaje Vladiki pokojnog Jurja iz Karina osmi dio sela Moljaci sa svim pripadnostima, za 100 zlatnih dukata. Selo Moljaci se inače nalazilo u kotaru Ostrovice, a pošto granice posjeda nije bilo moguće drugačije odrediti, navedena su susjedna sela odnosno posjedi i to: sa sjeveroistoka se nalazila zemlja ostrovičke utvrde, s jugoistočne strane se nalazilo selo Perković, s jugozapadne strane se nalazilo selo Potribić, a sa sjeverozapadne strane selo Vukšić.*

Vladiche  
Publicatum

Nos capitulum vniuersum canonicorum maioris et catredalis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis ac ad vniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in {dicta}catredali ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur et Vulcina marangono filio condam Budislau de genere Moglaci et Lapči nunc habitator Iadre ex una parte et Vladicha condam Georgii de Carino parte ex altera in nostra presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras testimoniales priuilegiales licteras confici mandari de venditione infrascripta ac emanari sigilli soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrascripti et memoriam perpe-

tuam posteriorum. Predictus Vulcina per se suosque heredes et subcessores sponte et ex certa scientia et non per erorrem iure proprio in perpetuum dedit, vendidit et tradidit suprascripto Vladiche pro se suisque heredibus et subcessoribus ementi et recipienti totam et integrum suam octauam partem ville uocate Moglach posite in districtu Ostrouïce cum octaua parte omnium et singularum terrarum, vinearum, derrorum, pratorum, domorum, curtium, poduorniçarum, ortorum, pascuorum, herbariorum, siluarum, nemorum, gaiorum, arborum, montium, (vallium) collium, uallarum, paludum, aquarum et earum decursium, sediminum, semitum, tramitum, venationum, aucupacionum, punctionum et omnium aliorum et singulorum iurium, actionum et pertinentiarum ad dictam octauam partem dicte ville Moglach spectantium et pertinentium, cuius quidem totius ville Moglach cum aliter ipsa villa nequeat commode confinari idem venditor hos dixit esse confines: de trauersa sunt terre castri Ostrouïce, de austro est villa uocata Percouch, de quirina est ulla uocata Potribich, de borea est villa uocata Volcxich, uel si qui alii forent confines veriores, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, vendendum, donandum, locandum, permundandum, obligandum, alienandum et quidquid ipsi emptori et eius heredibus et subcessoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicti venditoris eiusque heredium et subcessorum et cuiuscumque alterius persone, cum octaua parte omnium et singulorum que infra predictos continentur confines uel alios si qui forent et (egressum) accessuum et egressum suorum usque in vias publicas et (cum omnibus et singulis) cum (que) octaua parte omnium et singulorum (eorum que dicta res vendite habent super se, infra seu intra se in integrum omnique iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, comodo et utilitate sibi ex eis ue pro eis rebus aut ipsis rebus modo aliquo pertinentibus uel spectantibus) || fol. 14' que dicta octaua pars dicte ville Moglachi (sic!) habet super se, infra seu intra se, omnisque iuris et actionis <seu requisitionis reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, honore, comodo et utilitate> sibi ex eis uel pro eis rebus venditis et ipsis rebus modo aliquo pertinentibus, pro pretio et pretii nomine ducatorum centum auri in auro boni et iusti ponderis quod totum pretium dictus venditor fuit confessus et contentus se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum fuisse a dicto emptore, renuncians exceptioni sibi non dati, non soluti et non numerati dicti (precii) totius pretii a dicto emptore, non habitu et non recepti tempore huius contractus, spei future numerationis et traditionis ac solutionis, exceptioni doli mali conditioni sine causa in factum actioni et omni legum, iuris et statutorum auxilio. Quas quidem possessiones et res venditas dictus venditor se dicti emptoris nomine constituit possidere donec ipsarum

possessionem acceperit corporalem quam accipiendi sua auctoritate et retinendi ei licentiam contulit et dedit promictens per se suosque heredes et subcessores dicto emptori pro se et suis heredibus et subcessoribus stipulanti de dictis possessionibus et rebus venditis uel aliqua parte earum litem uel questionem seu controuersiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et subcessoribus ullo tempore non inferre nec inferenti consentire sed ipsas possessiones et res venditas tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus et subcessoribus in iure ab omni (persona) homine, persona, collegio et vniuersitate semper legiitime defendere, disbrigare et excalumpniare et predictam venditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere et tenere, obseruare et adimplere et non contrafacere, dicere uel venire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti ualoris dictarum possessionum et rerum venditarum (stipulatione) habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis capitulis huius contractus stipulata et refectione dampnorum omnium et expensarum ac interesse litis et extra et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et inmobilium presentium et futurorum et pena soluta uel non voluerunt partes ipse omnia et singula suprascripta obtainere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii reductam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emptoris fieri et scribi iussimus manu infrascripti Petri de Serçana notarii et dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigilli soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catredali ecclesia sancte Anastasie currente anno incarnationis domini nostri Ihesu Christi Mo IIIc LXXXIIII, inductione secunda, die XXIII mensis augusti, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno quinto.

Ego Petrus ut supra.

## 16.

### 21. kolovoza 1394.

*Ratko, pokojnog Martinuša iz Karina, prenosi na svoju ženu Ritu i njezine nasljednike sva prava koja ima na polovicu sela Karli, a što je kupio za 200 zlatnih dukata od novca Ritinog miraza (dote). Ratko je u međuvremenu kupljenu polovicu sela Karli mijenjao na 20 godina s Ivanom i Jurjem pokojnog Našmana*

*iz Karina za 4 ždrijeba u selu Polača, pa ovom prigodom prenosi takoder i pravo  
uživanja ta 4 ždrijeba na Ritu, koja nakon isteka roka zamjene može napustiti  
posjed u Polači i preuzeti onaj u Karlima. Selo Karli se inače nalazilo u lapačkom  
kotaru županije Rmanj, a kako se granice posjeda u selu nisu mogle lako nazna-  
čiti, to su navedene samo granice cijelog sela i to: sa sjeveroistoka se nalazilo selo  
Borlić donji, s jugoistoka selo Borlić gornji, na jugozapadnoj se strani nalazila  
planina, dok je na sjeverozapadnoj strani bilo veliko brdo prema Krbavi.*

|| fol. 15

Nos capitulum vniuersum canonicorum maioris et catredalis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in dicta ecclesia sancte Anastasie ubi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur et Ratco condam Martinussii Marinich de Carino ex una parte et domina Rita uxore dicti Ratci parte ex altera in nostra presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales licteras confici mandari de cessione infrascripta ac emanari sigilli soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam suprascriptorum contrahentium et memoriam perpetuam posterorum. Supradictus Ratcus condam Martinussii per se suosque heredes et subcessores sponte et ex certa scientia et non per erorrem iure proprio in perpetuum fecit vigorem et robur supradicte domine Rite uxori sue pro se suisque heredibus et subcessoribus recipienti ac dedit, cessit et concessit, transtulit et mandauit eidem uxori sue recipienti ut supra <de omnibus et singulis iuribus> omnia et singula iura, omnesque actiones et rationes reales et personales utiles et directas, tacitas et expressas, que et quas ipse Ratcus habet uel habebat seu habere uidebatur et poterat in medietate cuiusdam ville uocate Carli posite in contrata Lapač in comitatū Hermagnii, cuius totius uille hos dixerunt esse confines: de trauersa est villa uocata Borlich inferior, de austro est uilla uocata Borlich superior, de quirina est mons, de borrea est mons maior versus Cherbauiam, uel si qui alii forent confines veriores, quam quidem medietatem dicte ville dixerunt ipsi iugales emptam fuisse per dictum Ratcum de denariis dotalibus dicte domine Rite quos idem Ratcus habuit et recepit a dicta eius uxore nomine dotis, <<sup>18</sup>ad habendum, tenendum, possidendum, vendendum, donandum, alienandum et quidquid

Publicatum

Domine Rite

<sup>18</sup> Dopuna koja slijedi u zaporci <> nije dopisana na rubu lista, nego ispod završenog dokumenta na sljedećoj stranici.

dicte domine Rite et suis heredibus et subcessoribus completis dictis uiginti annis placuerit perpetuo fatiendum cum medietate omnium et singulorum que infra predictos continentur confines uel alios si qui forent, cum accessibus et egressibus suis usque in uiam publicam et cum medietate omnium et singulorum que dicta uilla habet super se, in seu intra se (in integrum omniue iure et actione) in integrum omnisque iuris et actionis, usu seu requisitionis sibi ex ea uel pro ea medietate dicte uille (et) aut ipsi medietati dicte uille modo aliquo pertinenti et cum medietate omnium et singulorum terrarum, domorum, curtiuum, vinearum, ortorum, poduorniçarum, arborum, pascuorum, siluarum, derrorum, nemorum, aquarum et earum decursium, camporum, uallarum, collium, herbaticorum, gaiorum, tramitum, sedminium, uenationum, aucupationum, piscationum, pratorum et omnium et singulorum ad dictam uillam spectantium et pertinentium>, et hoc nominatim pro ducatis ducentis auri in auro boni et iusti ponderis, quas dicta domina Rita sponte et ex certa scientia uoluit ex nunc prout ex tunc (expe) excomputari, deduci et defalcari de dote eius. Preterea quia dictus Ratcus ut asseruit dictam medietatem dicte uille uocate Carli (dedit) nomine cambii siue permutationis dedit et concessit Iohanni et Georgio condam Nassemanni de Carino usque ad terminum uiginti annorum, et dicti Iohannes et Georgius in concambium dicte medietatis dicte uille dederunt et concesserunt dicto Ratco usque ad dictum terminum uiginti annorum vnam possessionem circha IIII sortium terrarum et vinearum positam ad Palatium iuxta suos confines cum omnibus et singulis suis iuribus, actionibus et pertinentiis, idcirco predictus Ratcus pure, mere, simpliciter et inreuocabiliter inter viuos per se suosque heredes et subcessores dedit, tradidit, donauit et concessit (eidem) suprascripte domine Rite uxori sue (pro se) recipienti ut supra omnia et singula iura, omnesque actiones et rationes que et quas habet uel habebat aut habere potest et poterat in dicta possessione posita ad Palatium usque videlizet ad dictum terminum XX annorum ita quod dicta domina Rita cum suis heredibus et subcessoribus possit et valeat dictam possessionem positam ad Palatium usque ad dictum terminum dictorum XX annorum tenere, possidere, usufructare et omnia et singula facere quemadmodum facere poterat ipse Ratcus pactis et conditionibus infrascriptis, videlizet: quod dicta domina Rita dictam (possessionem positam) medietatem dicte (possessionis posite) || fol. 15' ville uocate Carli posite in Lapaç non possit nec debeat petere nec in ea se aliqualiter intromictere nisi completis et transactis dicti (sic!) viginti annis; expletis uero dictis viginti annis dicta domina Rita cum suis heredibus et subcessoribus ualeat dictam medietatem dicte uille uocate Carli posite in Lapaç intromictere, petere, habere, tenere, possidere, vendere, donare, alienare, obligare et omnia et singula facere quem admomodum facere poterat ipse Ratcus ante permutationem per ipsum factam

ut superius continetur et quod tunc dicta domina Rita dictam possessionem positam ad Palatium dimictere et relaxare teneatur liberam et absolutam dictis Iohanni et Georgio condam Nassemanni de Carino, promictens dictus Ratcus per se suosque heredes et subcessores dicte domine Rite uxori sue pro se suisque heredibus et subcessoribus stipulanti dictam medietatem dicte ville (posite) uocate Carli posite in Lapaç cum expleti fuerint dicti uiginti anni ab inde in antea perpetuo et dictam possessionem positam ad Palatium (hinc ad dictos uiginti annos) in ratione legiptime defendere et exclumpniare ab omni molestante persona et vniuersitate et predicta omnia et singula firma et rata habere et tenere, attendere, obseuare et adimplere et non contrafacere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti ualoris sue extimationis ei de quo contrafactum fuerit uel quod non fuerit obseruatum stipulatione in singulis capitulis huius contractus insolidum promissa cum refectione omnium dampnorum et expensarum ac interesse litis et extra et sub obligatione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum et pena soluta uel non nichilominus firma et rata permaneant omnia et singula suprascripta. In quorum testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in formam priuilegii reductam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela (dicte domine Rite) partium predictarum fieri et scribi iussimus manu infrascripti Petri de Serçana notarii et dicti nostri capituli ad hoc specialiter assumpti ac sigilli soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum in supradicta ecclesia sancte Anastasie currente anno incarnationis domini nostri Ihesu Christi Mo IIIc LXXXIII, indictione (tertia) secunda, die XXI mensis augusti, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno quinto.

## 17.

27. listopada 1394.

*Po pisanom nalogu ostrovičkoga kneza Nikole od Palizne, a u interesu zadar-  
skoga plemića Damjana de Nassisa, Zadarski kaptol provodi istragu o podrijetlu  
pokojnog Vitka Radobudića. Istraga je trebala utvrditi, propitivanjem plemića i  
drugih ljudi u Radobudićima, u župi sv. Mihovila u Trnovu te u susjednim mjes-  
timi, je li pokojni Vitko potjecao iz zakonite bračne veze. Sukladno dobivenom  
nalogu istragu je proveo, zajedno s kraljevskim izaslanikom Danijelom iz Karina,*

*kanonik Matej Salašić ispitavši stanovnike oba spola župe sv. Mihovila, Radobudića i susjednih mjesta, među ostalima i pripadnike plemičkih rođova Kačića, Tugomirića, Zarinića, Pritičevića, Stupića, Mogorovića, Polečića i Kvirinića. Svi su ispitani jednoglasno ustvrdili da je pokojni Vitko Radobudić bio pravi plemić, da je potjecao iz zakonite bračne veze i da je od svih za života bio tretiran kao takav.*

|| fol. 16

Ser Damiani de Nassis

Extracto in bombicino

Nos capitulum vniuersum canonicorum maioris et catredalis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Jadrensis memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis ac ad vniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in supradicta ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitulo iuxta morem solitum congregantur nobis presentate fuerunt quedam lictere clause pro parte comitis Nicolai de Palisna comitis Ostrouiće in quarum mansione seu epigramate continebatur sic videlizet:

Venerabilibus et sapientibus viris canonicis totique capitulo catredalis ecclesie Jadrensis amicis carissimis.

Intus uero sit:

13.10.1394.

Venerabiles viri amici carissimi. Amiciam vestram instanter deprecamur ad quod et de iure tenemini quatenus dare dignemini vnum ex vestris fideignum canonicis qui vna cum homine regio cum Daniele de Carino uel cum Gregorio Russinich rectam et meram veritatem secrete uel palam qualitercumque melius explorare et scire poterunt perquirere et explorare debeant a quocumque nobile homine et maxime nobilium hominum existentium in vicinatis de Radobudich et specialiter ab illis de parochia sancti Michaelis de Ternoua qui sciunt qui fuerunt legiptimi uel bastardi nobilium hominum de Radobudich si vnquam scierint uel audiuerint quod Victico de Radobudich fuerit bastardus uel legiptimus illorum nobilium de Radobudich uel aliquo per dictos nobiles de Radobudich in vita sua reputatus ab ipsis uel projectus fuerit tamquam bastardus, uel si audiuerint ipsum in vita sua fuisse legiptimum et inter dictos nobiles et parentes suos reputatum pro legiptimo et si partem sibi tangentem in dictis Radobudich cum aliis nobilibus et parentibus suis possederit prout et alii parentes sui in eodem gradu subcessionis per aliquam parentelam et eiusdem prosapie secum existentem cum quibus dictas possessiones diuiserit nec vnquam sibi post dictam diuisionem de isto aliquo modo in vita sua per aliquem oppositum fuerit. Et prout informati de veritate fueritis de omnibus suprascriptis clare sollempnibus licteris uestri capitulo testimonialibus nos uel nostrum vicecomitem et judices de Podgradie modernos uel qui pro tempore fuerint seu quemcumque expedient ad instantiam et

requisitionem nobilis viri ser Damiani de Nassis de Jadra, filiorum suorum uel procuratorum presentium uel futurorum nostri intuiti et iustitie causa informare non dedignemini. Nicolaus de Palisna comes Obstrouice etc. salutis verbi. Datum XIIo octubris.

Nos uero iustis petitionibus predictis ut tenemur inclinati dedimus, concessimus et transmisimus venerabilem virum presbiterum Mateum Sallasich nostrum canonicum fidedignum et fidelem iturum vna cum Daniele de Carino homine regio ad exequendum, perquirendum, indagandum et inuestigandum in dictis licteris contenta. Qui quidem presbiter Mateus canonicus noster et Daniel de Carino homo regius predicta fideliter exequentes eunt et demum redeuntes nobis modo premisso in unum et insimul existentibus congregatis in supradicta ecclesia sancte Anastasie more solito diligenter ac fideliter retulerunt se se pro inuestiganda et exploranda mera ueritate omnium premissorum iuxta formam dictarum licterarum fuisse in Radobudich et in parochia sancti Michaelis de Ternouo et per omnia loca circumuicina Radobudich ac per alia quamplurima et diuersa loca Croacie et in ipsis locis inuestigando et explorando ueritatem (de premissis) si Vitco de Radobudich fuit legioptimus uel bastardus et omnia alia in dictis licteris contenta per auditum et scitum (omnium) et secundum auditum et scitum omnium et singulorum (ho) nobilium hominum et mulierum et quorumcumque aliorum specialiter eorum de (Radobudich) parochia sancti Micaelis de Ternouo et de Radobudich et circumuicinorum tam antiquorum quam modernorum, illorum potissime qui uidisse et cognouisse dixerunt Vitcum supradictum, (solempniter) veridice precepisse quod supradictus Vitcus de Radobudich || fol. 16' fuit nobilis homo de genere Tugomirich legioptimus et de legioptimo matrimonio natus et procreatus absque aliqua macula et donec uixit reputatus fuit legioptimus stando et conuersando (cum) in quieto, pacifico et tranquillo statu cum antiquis parentibus et consanguineis suis et de progenie sua sicut homo nobilis uerus et legioptimus et de hoc fuit et est in partibus illis et vbique publica uox et fama et quod nunquam per aliquem fuit ei dictum bastardus iimo semper fuit tractatus, reputatus, uocatus et nominatus legioptimus et quod partem sibi tamquam legioptimo contingentem de rebus, bonis et possessionibus paternis (et maternis) et aliis quibuscumque sibi quomodolibet et quocumque iure pertinentibus et spectantibus ipse Vitco donec uixit pacifice et quiete et absque contradictione alicuius semper tenuit, possedit, usufructauit, vendidit, donauit, [subpignorauit] alienauit, locauit et suam omnimodam voluntatem fecit quemadmodum faciunt et facere possunt alii nobiles et legioptimi de dicto genere Tugomirich de Radobudich et quod nunquam uiderunt nec audierunt quod per aliquem fuisset et contradicturn uel oppositum in premissis uel aliquo premissorum. Et premissa omnia et singula dixerunt et nobis retulerunt

sciuisse, audiuisse, explorasse et diligenter inuestigasse specialiter a nobilibus de generibus Cacich, Tugomirich, Zarinich, Pritiçeuich, Stupich, Mogorouich, Pollecich, Quirinich et a iobagionibus eorum qui omnes in premissis omnibus fuerunt concordes. Quia nos capitulum predictum iustis precibus dicti comitis Nicolai et ad instantiam et requisitionem (de) nobilis uiri ser Damiani de Nassis de Jadra cuius interesse uidetur premissa omnia et singula nostris licteris priuilegialibus sigilli nostri capitulo appensione munitis significamus et quotiens(que) cumque expedierit significabimus prefato (domino) comiti Nicolao et iudicibus modernis et futuris de Podgradie et omnibus et singulis quibus fuerit expediens. In cuius rei testimonium ac premissorum omnium certitudinem, notitiam et euidentiam plenioram ad instantiam et requisitionem dicti comitis Nicolai et pro cautela dicti ser Damiani hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capitulo fieri et scribi iussimus manu infrascripti Petri de Serçana notarii et dicti nostri capitulo scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigilli soliti eiusdem nostri capitulo appensione muniri. Datum et actum Iadre in dicta ecclesia sancte Anastasie, currente anno incarnationis domini nostri Ihesu Christi Mo IIIc LXXXIXIII, indictione tertia, die XXVII mensis octubris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno quinto.

## 18.

?

*Margarita, udovica Martina de Bosco iz Zadra, imenuje svojim pravnim zastupnikom plemenitog Ratka pokojnog Martinuša Marinića iz Karina. Ratko dobiva punomoć zastupati Margaritu pred Sudbenim stolom u Podgrađu, u sporu koji ona tamo vodi s Dminšom pokojnog Petra Jakobovog od roda Čudomirića. Dokument je ostao nedovršen, pa mu nedostaje nadnevak.*

|| fol. 17

Domine Margarite  
Extracto in bombicino

Nos capitulum vniuersum canonicorum maioris et catredalis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendamus ac tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis quod nobis in (sim) unum et insimul existentibus congregatis in (supradicta) prefata ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregan-

tur ad nostram presentiam accedens domina Margarita rellicita condam Martini de Bosco de Iadra asserens quoniam se uelle constituere suum procuratorem Ratcum infrascriptum, nobis humiliter supplicauit nostras testimoniales licteras emanari de huiusmodi procuracyone sigilli nostri capitulo iuxta solitum impressione munitas pro cautela eiusdem domine Margarite. Supradicta domina Margarita omni modo, via, iure, usu et forma quibus melius potuit fecit, constituit et ordinavit virum nobilem Ratcum condam Martinussii Marinich de Carino lizet absentem tanquam presentem suum uerum et legi optimum procuratorem, actorem, factorem et certum missum et nuntium spetiale et quidquid melius dici potest uel censerit specialiter ad comparendum coram sede, iuditio et curia de Podgradie in lite et occassione litis, cause et questionis quam constituens habet uel habitura est coram dicta sede cum Diminsa condam Petri Iacobi de genere Zudomirich quacumque occassione tam in agendo et petendo, quam in defendendo et respondendo, ad agendum et defendendum, petendum et respondendum, citari fatendum, libellum et intentionem dandum, litis contestandum, de calumpnia et veritate dicenda, in animam ipsius constituentis iurandum et cuiilibet generis sacramentum prestandum et subeundum et aliis deferendum, aduocatum conducendum, vnum et plures procuratores substituendum et reuocandum, proclamationes et denuntiationes quaslibet fieri faciendum, testes, instrumenta, licteras, priuilegia, scripturas, rationes, probationes et iura qualibet producendum, allegandum, replicandum, triplicandum, articulandum, protestandum, ponendum et respondendum et excipiendum allegationibus, replicationibus, articulis, protestationibus, positionibus et exceptionis respondendum, testes alterius partis iurare uidendum et eos de falso testificatione accusandum et reprobandum, terminos et dilationes petendum et ordinandum et contumaciam partis aduerse accusandum, negandum et confitendum, in causa concludendum, sententiam unam et plures audiendum et eam uel eas executioni mandari faciendum et pristaldum petendum et recipiendum secundum morem et consuetudinem dicte sedis et si opus fuerit a sententia et quolibet grauamine appellandum et appellationes prosequendum et apelationes cum debitiss instantiis petendum et recipiendum et dictum Dimisam (sic!) eiusque bona realiter et personaliter intromitti et sequestrari faciendum et arrestari dicta bona faciendum et eorum tenutam et possessionem corporalem capiendum et in solutum recipiendum, et generaliter ad omnia et singula alia dicendum, faciendum, gerendum et exercendum.

## 19.

8. veljače 1395.

*Zadarski plemići ser Damjan de Nassis i ser Juraj de Roxa, zakupnici kraljevske komore soli i tridesetnine kraljevina Dalmacije i Hrvatske na rok od tri godine, ustupaju četvrtinu toga zakupa krvavskom knezu Butku Kurjakoviću. Knez Butko se obvezuje u roku od 15 dana isplatiti 1000 zlatnih dukata na ime onoga što su zakupnici dotad platili banu Nikoli Gorjanskome, a sva buduća dobit ili eventualni gubici komore će se dijeliti tako da knezu Butku pripadne četvrtina. K tomu se knez Butko odriče prava postavljati komorske službenike te unaprijed prihvaća izvješća o radu komore koja će podnositi ser Damjan i ser Juraj.*

|| fol. 17'

Publicatum comiti  
Butcho.  
Item publicatum  
officialibus.

Domini comitis  
Butchi et ser  
Damiani de Nassis  
et ser Georgij de  
Roxa

10.01.1395.

Nos capitulum vniuersum canonicorum maioris et catredalis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendamus ac tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis et ad vniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in supradicta ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur ad nostram presentiam accedentes magnificus et potens dominus dominus Butcus comes Corbauie etc. ex una, ex altera uero nobiles viri ser Damianus de Nassis et ser Georgius de Roxa ciues Iadre, nobis cum instantia suplicarunt nostraras priuilegiales testimoniales licteras de vigore et robore et cessione infrascriptis confici mandari sigilli soliti nostri capituli iuxta solitum appensiōne munitas pro cautela partium predictarum. Supradicti ser Damianus et ser Georgius de Roxa conductores camerarum salis et tricesime regnorum Dalmatiae et Crohatie, incipiendo a terra Fluminis exclusie usque ad insulas Lesne, Bracie et Corcule inclusiue, pro tribus annis proxime venturis inceptis die decimo mensis ianuarii Mo IIIc LXXXXV, indictione tercia, a natuitate et ut sequitur finituris a magnifico et potenti domino domino Nicolao de Garra regnum Dalmatiae et Crohatie bano fecerunt vigorem et robur de quarta parte ipsarum camerarum pro dicto tempore trium annorum nec non cesserunt magnifico et potenti domino domino Butco comiti Corbauie etc. omnia et singula iura et actiones reales et personales, vtiles et directas, tacitas et expressas, ciuiles, iipotecarias, pretorias atque mixtas que et quas habent, habebant, habere possent et poterint seu uidentur habere in dicta in ipsa (sic!) quarta parte dictarum camerarum vigore (locationibus) locationis eisdem

cedentibus facte de ipsis cameris ab ipso domino bano, et hoc cum modis, formis, pactis, solutionum terminis et conditionibus contentis in dictarum camerarum locationem predictam. Et hoc ideo quia idem dominus comes Butcus promisit et se obligauit eisdem ser Damiano et ser Georgio pro ipsa quarta parte dictarum camerarum dare et soluere eisdem ducatos mille auri boni et iusti ponderis et in auro usque ad XV dies proxime venturos pro parte solutionis dictarum camerarum et expensarum actenus factarum et nichilominus soluere pro parte ipsum dominum comitem Butcum contingentem ipsis ser Damiano et ser Georgio pretium pro ipsis cameris in terminis quibuslibet contentis in locatione (pred) predicta et sub penis contentis in ea et prout (et sicut) ipsi ser Damianus et ser Georgius obligati existunt in omnibus et per totum, hiis adiectis videlizet quod ipse dominus Butcus nullo modo possit officiales aliquos deputare uel ordinare in cameris ipsis uel earum aliqua sed ipsis ser Damianus et ser Georgius dumtaxat officiales ponere possunt et debeant ita quod eis fides plenaria debeat adhiberi sic tamen quod ipsi ser Damianus et ser Georgius ad omnem ipsius domini comitis Butchi (sic!) requisitionem eidem de introiitibus dictarum camerarum teneantur et debeant rationem ondere et assignare eidem id quod lucri fuerit pro rata et modo simili si quid perdite fuerit quod absit idem dominus comes Butcus pro rata eum tangentem debeat presentare de perdita antedicta. Que omnia et singula suprascripta dicti dominus comes Butcus, ser Damianus et ser Georgius per se eorumque heredes et successores promiserunt uicissim videlizet vna pars alteri et altera alteri sollempnibus stipulationibus hinc inde interuenientibus firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti ad inuicem inter partes ipsas stipulata et promissa (a parte con) soluenda a parte contrafaciente parti predicta seruanti et refectione hinc inde dampnorum omnium et expensarum litis et extra, obligantes hinc inde et sibi inuicem pro premissis adtendendis omnia eorum bona mobilia et inmobilia presentia et futura et pena soluta uel non nichilominus firma et rata permaneant omnia et singula suprascripta.<sup>||</sup> fol. 18 In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii reductam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fieri et scribi iussimus manu infra scripti Petri de Serçana notarii dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigilli soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta ecclesia sancte Anastasie currente anno (inc) nativitatis domini nostri Ihesu Christi Mo IIIc LXXXV, indictione tercia, die VIII mensis februaris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno sexto.